
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°212/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº3441/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação Aquisição de Repelentes, conforme resolução SS-76, de 10/04/2024. Solicitado 

pela Diretoria de Saúde.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 06 (Seis) propostas anexadas ao processo, cuja a média 

resultou-se no valor total de R$ 1.223,80 (Mil duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 07/05/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

BARAOSEG LTDA 53.763.552/0001-18 R$774,00 

MELHOR OFERTA 46.531.296/0001-78 R$1.050,00 

VICTOR HORTOLANI DOS SANTOS 50.904.539/0001-43 R$1.229,40 

DROGARIA TRETTEL LTDA 51.880.298/0001-02 R$1.260,00 

DROGAVITA LTDA 55.266.308/0001-75 R$1.500,00 

DROGARIA DROGANOSSA 11.826.253/0001-35 R$1.529,40 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa:  BARAOSEG LTDA, CNPJ 53.763.552/0001-18, no valor de 

R$774,00 (Setecentos e setenta e quatro reais), para a prestação dos serviços da presente dispensa de 

licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

Sarapuí, 13 de maio  de 2024. 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


